
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 
«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 февраля 2022 г. № 173.1

г. Можга Удмуртская Республика

О внесении изменений в Постановление 
Администрации муниципального
образования «Город Можга» № 423 от 
13.03.2020 года «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка 
социально ориентированных
некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании «Г ород 
Можга» на 2020 - 2025 годы».

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга»,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город Можга» на 2020 - 
2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального 
образования «Город Можга» № 423 от 13.03.2020 года Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании «Город Можга» на 2020 - 2025 годы» следующие 
изменения:

1) пункт 11 раздела «Краткая характеристика программы» изложить в следующей 
редакции:___________________________________________________________________________________
11. Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  за О б щ и й  о б ъ е м  ф и н ан си р ов ан и я  п р огр ам м ы  со ст а в л я ет  4 2 0 ,0  ты с.

сч е т  ср ед с т в  б ю д ж е т а р у б л ей  за  сч е т  с о б с т в е н н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го

м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я о б р а зо в а н и я  « Г о р о д  М о ж г а » , в т о м  ч и сл е:

2 0 2 0  г о д  - 0 ,0  ты с. р у б л ей

2 0 2 1  г о д  - 0 ,0  ты с. р у б л ей

2 0 2 2  г о д  - 3 9 0 ,0  ты с. р у б л ей

2 0 2 3  г о д  - 10 ,0  ты с. р у б л ей

2 0 2 4  г о д  - 10 ,0  ты с. р у б л ей

2 0 2 5  г о д  - 10 ,0  ты с. р у б л ей



2 строку раздела 4. «Основные мероприятия программы»
1.2. Предоставление субсидий из бюджета МО Управление финансов Администрации

«Город Можга» в целях реализации проектов муниципального образования «Город
на территории муниципального образования Можга»

МО «Город Можга»

изложить в следующ ей редакции:
1.2. Предоставление субсидий из бюджета МО 

«Город Можга» социально ориентированным 
организациям, находящимся на территории 

МО «Город Можга»

Управление финансов Администрации 
муниципального образования «Город 

Можга»

3 строку раздела 4. «Основные мероприятия программы»
2.2 Организация и проведение пресс­

конференций, круглых столов, встреч с 
участием руководителей СОНКО по 

актуальным темам.

Отдел экономического развития 
Управления экономики и 

имущественных отношений 
Администрации муниципального 

образования «Город Можга»

изложить в следующ ей редакции:
2.2 Организация и проведение пресс- Отдел экономического развития

конференций, круглых столов, встреч с Управления экономики и
участием руководителей СОНКО по имущественных отношений

актуальным темам, обучающих Администрации муниципального
мероприятий. образования «Город Можга»

4) строку Таблицы «Перечень основных мероприятий программы «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании 
«Город Можга» на 2020 - 2025 годы» Приложения 2 к муниципальной программе 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном
об эазовании «Город Можга» на 2020 - 2025 годы»

20 01 1 2 П редоставление 
субсидий из
бю дж ета МО
«Г ород М ожга» в 
целях реализации  
проектов на
территории  
муниципального  
образования МО  
«Г ород М ожга»

Управление 
финансов 
Администрации  
МО «Город  
Можга»

2020-2025гг Оказание
финансовой
поддержки
СОНКО

Показатель
1

изложить в_следующей редакции:
20 01 1 2 П редоставление Управление 2020-2025гг Оказание

субсидий из финансов финансовой
бю дж ета МО Администрации поддержки Показатель

1
«Г ород М ожга» МО «Город СОНКО
социально  
ориентированным  
организациям, 
находящимся на

М ожга»



территории МО
«Г ород М ожга»

5) Приложение 1 к муниципальной программе «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город 
Можга» на 2020 - 2025 годы» изложить в редакции, согласно Приложения 1 к настоящему 
Постановлению.

6) Приложение 5 к муниципальной программе «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город 
Можга» на 2020 - 2025 годы» изложить в редакции, согласно Приложения 2 к настоящему 
Постановлению.

7) Приложение 6 к муниципальной программе «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город 
Можга» на 2020 - 2025 годы» изложить в редакции, согласно Приложения 2 к настоящему 
Постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования «Город Можга» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Город Можга».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального образования «Город Можга» по экономике и 
финансам Иванову Е.А.

Глава МО «Город Можга»



Приложение 1 
к Постановлению № 19.1 от 14.01.2022 

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования 
«Город Можга» № 423 от 13.03.2020 года Об утверждении муниципальной программы 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном
образовании «Город Можга» на 2020 - 2025 годы».

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 

организаций в муниципальном 
образовании «Город Можга» на 

2020 - 2025 годы»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Код аналитической № п/п Наименование целевого 
показателя (индикатора)

Единица
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)
програ

классж
ММ НОЙ 
икации

2019 г. 2 0 2 0 г . 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

МП Пп о-чет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

20 1
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город Можга» на 2020 -

2025 годы»

1

Количество социально
ориентированных некоммерческих 
организаций, получивших
субсидии из средств бюджета 
муниципального образования
Город Можга»

чел.

г
0 0 1 1 1

2

Количество социально
ориентированных некоммерческих 
организаций получивших
имущество муниципального
образования «Город Можга» в 
безвозмездное пользование или на 
условиях аренды

чел. 1 1 1 1 1



3

Количество социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций получивших 
консультационную поддержку по 
различным вопросам

чел. 2 2 2 2 2

4

Количество проведенных пресс­
конференций, круглых столов, 
встреч с участием руководителей 
СОНКО по актуальным темам, 
обучающих мероприятий.

ед. 1 I 1 1 I

5

Количество размещенных в
средствах массовой информации, в 
том числе в информационно­
телекоммуникационной сети
«Интернет», информационных
сообщений (публикаций, аудио-, 
видеороликов) о деятельности 
СОНКО

ед.

4,

1 1 1 1 1

6

Количество социально
ориентированных некоммерческих 
организаций, привлеченных к 
участию в городских праздничных 
мероприятиях, к организации
проведения праздников

ед.

»

1 1 1 1 1

*



Приложение 2 
к Постановлению № 19.1 от 14.01.2022

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Город Можга» № 423 от 13.03.2020 года Об утверждении муниципальной программы «Поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город Можга» на 2020 - 2025 годы».

Приложение 5 
к муниципальной программе 

«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 

муниципальном образовании «Город Можга» 
на 2020 - 2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
Код аналитической 

программной классификации Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

МП Пп ОМ М И ГРБ
С Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025

20 1

«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
муниципальном 
образовании «Город Можга» 
на 2020 - 2025 годы»

Всего 0 0 390 10 10 10*

к

20 1 1

Предоставление имущества 
муниципального образования 
«Город Можга» в 
безвозмездное пользование 
или на условиях аренды

)

Администрация МО 
«Город Можга», 

Отдел имущества 
Управления 
экономики и 

имущественных 
отношений 

Администрации МО 
«Город Можга»

0 0 0 0 0 0

20 1 2

Предоставление субсидий из 
бюджета МО «Город Можга» 
социально ориентированным 
организациям, находящимся 
на территории МО «Город 
Можга»

Управление
финансов

Администрации МО 
«Город Можга»

0 0 390 0 0 0



20 1 3

Предоставление 
консультационной поддержки

Отдел
экономического 

развития 
Управления 
экономики и 

имущественных 
отношений 

Администрации МО 
«Город Можга»

0 0 0 0 0 0

Организация и проведение 
пресс-конференций, круглых 
столов, встреч с участием 
руководителей СОНКО по 
актуальным темам,
обучающих мероприятий.

Отдел
экономического 

развития 
Управления 
экономики и 

имущественных 
отношений 

Администрации МО 
«Город Можга»

0 0 0 10 10 10

20 1 4

Размещение информации на 
официальном сайте
муниципального образования 
«Г ород Можга» о
деятельности СОНКО

Отдел
экономического 

развития 
Управления 
экономики и 

имущественных 
отношений 

Администрации МО 
«Город Можга»

0 0 0 0 0 0

20 1 5

Привлечение СОНКО к 
участию в городских 
праздничных мероприятиях, к 
организации проведения 
праздников

Отдел
экономического 

развития 
Управления 
экономики и 

имущественных 
отношений 

Администрации МО 
«Город Можга»

0 0 0 0 0 0



Приложение 3 
к Постановлению № 19.1 от 14.01.2022 

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования 
«Город Можга» № 423 от 13.03.2020 года Об утверждении муниципальной программы 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном
образовании «Город Можга» на 2020 - 2025 годы».

Приложение 6 
к муниципальной программе 

«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 

муниципальном образовании «Город Можга» 
на 2020 - 2025 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
__________________________за счет всех источников финансирования__________________________

Код
аналитической
программной

классификации

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы

а
Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого 2020 2021 2022 2023 2024 2025
МП Пп

20 01

«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 

муниципальном 
образовании «Город 

Можга»
на 2020 - 2025 годы»

Всего 420 0 0 390 10 10 10
бюджет муниципального района (городского округа) 420 0 0 390 10 10 10
в том числе:
собственные средства бюджета муниципального 
района (городского округа)

420 0 0 390 10 10 10

субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации - - - - - - -
субвенции из бюджета субъекта Российской 
Федерации - - - - - - -

иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта 
Российской Федерации, имеющие целевое назначение - - - - - - -

субвенции из бюджетов поселений (только для 
муниципальных районов) - - - - - - -

иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений, имеющие целевое назначение (только для 
муниципальных районов)

- - - - - - -

средства бюджета субъекта Российской Федерации, 
планируемые к привлечению - - - - - - -

средства бюджетов поселений, входящих в состав 
муниципального района (только для муниципальных 
районов)

- - - - - - -

иные источники
- - - - - - -


